
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA 026/2020 E RESUMO DE CONTRATO 162/2020

• DISPENSA 027/2020 E RESUMO DE CONTRATO 163/2020

• TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 024/2020 E RESUMO DE CONTRATO Nº 159/2020

• DISPENSA 025/2020, CONTRATO 160/2020

• III TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 133/2019

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 590DE4AC086F36EEFE2E4A7D0DBA423E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de 1230 unidades de máscaras N95 PFF2, vinculadas a Secretaria de Saúde para ações de 
prevenção e combate ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional (ESPIN), decorrente do Corona vírus (COVID-19), em conformidade com o ART. 
4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 
8.666/93. – PESSOA JURIDICA: SHOP GRUPO S. A., CNPJ Nº 03.943.181/0001-88- Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATO Nº 162/2020  
 

CONTRATO Nº 162/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: SHOP GRUPO S. A., CNPJ Nº 03.943.181/0001-88; OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de 1230 unidades de máscaras N95 PFF2, 
vinculadas a Secretaria de Saúde para ações de prevenção e combate ao enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional (ESPIN), decorrente do Corona vírus 
(COVID-19); Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 2028 
/ 2055 - Elem. Desp. 3390.30.00, Fonte. 02 e 04 Vlr. Global estimado de R$ 30.327,00 (trinta mil 
seiscentos e vinte e sete reais) – Data de Assinatura 13/04/2020 - Vigência – 180 (cento e 
oitenta) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 652ADC45BAEB301634EC02CC2AA1FBB7

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2020 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de 765 caixas de luvas cirúrgicas, vinculadas a Secretaria de Saúde para ações de prevenção e 
combate ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 
(ESPIN), decorrente do Corona vírus (COVID-19), em conformidade com o ART. 4º, §§ 1º E 2º, 
DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93. – 
PESSOA JURIDICA: VITÓRIA COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS 
LTDA - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

RESUMO DE CONTRATO Nº 163/2020  
 

CONTRATO Nº 163/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: VITÓRIA COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS 
FARMACÊUTICOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 765 caixas 
de luvas cirúrgicas, vinculadas a Secretaria de Saúde para ações de prevenção e combate ao 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional (ESPIN), 
decorrente do Corona vírus (COVID-19); Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 
13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 
02.06.02 – 2028 / 2055 - Elem. Desp. 3390.30.00, Fonte. 02 e 04 Vlr. Global estimado de R$ 
38.211,75 (trinta e oito mil duzentos e onze reais e setenta e cinco centavos) – Data de 
Assinatura 13/04/2020 - Vigência – 180 (cento e oitenta) dias – Celso L. Dourado-Prefeito 
Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A3653511F4DF232FE80206CD3644BE9B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA 
CNPJ Nº 13.891.510/0001-48 

 
TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 024/2020 E RESUMO DE CONTRATO Nº 

159/2020. 
 
 

O Prefeito Municipal de João Dourado, CELSO LOULA DOURADO, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
exclusivamente as publicações referente à DISPENSA 024/2020 E RESUMO DE 
CONTRATO Nº 159/2020, publicado nos dias 08 de abril de 2020. 
 
Circulação: Diário Oficial do Município, n. 00811, quarta-feira, caderno 1, pag. 003, 
quinta-feira, informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 
ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 13/04/2020. 
 
  

 
 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D17FCFE9FB645AC379D77132384B1941

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2020 - Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de 10.000 (dez mil) máscaras descartáveis para utilização pelos profissionais de saúde e demais 
servidores da vigilância sanitária e epidemiológica, que atuam no Hospital Municipal Dr. Benedito 
Ney dos Santos, PSF’s e nas ações de prevenção e combate ao enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância internacional (ESPIN), decorrente do Coronavírus (COVID-19), 
em conformidade com o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, 
ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93. – PESSOA JURIDICA: MEDTEC SUPPLIES, 
INDUSTRIA, IMPORTACAO, EXPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA – CNPJ: 
29.035.453/0001-35- Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 160/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: MEDTEC SUPPLIES, INDUSTRIA, IMPORTACAO, 
EXPORTACAO, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA; OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de 10.000 (dez mil) máscaras descartáveis para utilização pelos profissionais de 
saúde e demais servidores da vigilância sanitária e epidemiológica, que atuam no Hospital 
Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos, PSF’s e nas ações de prevenção e combate ao 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional (ESPIN), 
decorrente do Coronavírus (COVID-19); Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 
13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 
02.06.02 – 2028 / 2055 - Elem. Desp. 3390.30.00, Fonte. 02 e 04 Vlr. Global estimado de R$ 
49.000,00 (quarenta e nove mil reais)– Data de Assinatura 13/04/2020 - Vigência – 180 (cento e 
oitenta) dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 811692EE8382A28769C687780FB6AB4A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 13 de abril de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00813 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000 

                     Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

III Termo aditivo ao Contrato de nº 133/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de João 
Dourado, Estado da Bahia - Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto: 
contratação de empresa para construção da Praça no distrito de Mata do Milho, neste município 
de João Dourado/BA, Convênio SICONV nº 868638/2018, conforme especificado nos Anexos, 
na modalidade Tomada de Preços, tipo “Menor Preço Valor Global”, sujeito às normas da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. Prorrogação do Prazo por mais 04 (quatro) meses - Cláusula V, do 
contrato Original. João Dourado/BA, em 02/04/2020. Pelo Município: Celso Loula Dourado - 
Prefeito Municipal.  Pela Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 590DE4AC086F36EEFE2E4A7D0DBA423E


		2020-04-13T12:01:30-0300




